
                                                                                                                       

           
 

 

 

 

 

 

                    

 

                   ПРЭЗІДЫУМ          ПРЕЗИДИУМ 

 

 

 

 

 
Об образовании и составах постоянных 
комиссий Осиповичского районного 
Совета депутатов  

 

 

На основании пункта 1 статьи 16 и подпункта 1.21 пункта 1 статьи 

17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном 

управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Осиповичский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Образовать следующие постоянные комиссии Осиповичского 

районного Совета депутатов: 

мандатную и по вопросам местного управления и самоуправления, 

законности и правопорядку; 

по экономике, бюджету и финансам; 

по производственно-экономическим, аграрным вопросам и по 

вопросам развития территорий; 

по вопросам социально-культурной сферы и социальной защиты 

населения. 

2. Избрать постоянные комиссии Осиповичского районного 

Совета депутатов в следующих составах: 
 

2.1. мандатную и по вопросам местного управления и 

самоуправления, законности и правопорядку: 
 

председатель -Верещагин Владимир Анатольевич, депутат от 
Цельского избирательного округа  № 25; 

  

члены: Балванович Сергей Олегович, депутат от Северного 
избирательного округа № 14; 

  

 Бриштель Светлана Константиновна, депутат от 
Молодежного избирательного округа № 16; 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ 
 

АСIПОВIЦКI  РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 
 

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  
 

     2 марта 2018 г. № 1-3 

 

РЕШЕНИЕ   

г.Асіповічы  г.Осиповичи  



2 

 
  

 Еромов Николай Егорович, депутат от Дричинского 
избирательного округа № 36; 

  

 Мамсикова Светлана Юрьевна, депутат от 
Автозаводского избирательного округа № 17; 

  

 Паргачѐва Елена Александровна, депутат от Восточного 
избирательного округа № 2; 

  

 Пищов Николай Владимирович, депутат от Гродзянского 
избирательного округа № 28; 

  

 Третьяков Алексей Леонидович, депутат от 
Комсомольского избирательного округа № 4; 

  

 Шпак Иллона Игоревна, депутат от Протасевичского 
избирательного округа № 24; 

 

 2.2. по экономике, бюджету и финансам: 
 

председатель -Дубовик Алексей Эдуардович, депутат от Юбилейного 
избирательного округа № 12; 

  

члены: Бородин Игнатий Валерьевич, депутат от 
Социалистического избирательного округа № 5; 

  

 Ивлева Анастасия Александровна, депутат от 
Сосновского избирательного округа № 26; 

  

 Курильчик Жанна Ивановна, депутат от Липенского 
избирательного округа № 32; 

  

 Прудников Сергей Борисович, депутат от Фрунзенского 
избирательного округа № 20; 

  

 Сергейчик Ирина Николаевна, депутат от 
Дарагановского избирательного округа № 35; 

  

 Суровец Дмитрий Михайлович, депутат от 
Татарковского избирательного округа № 34; 

  

 Третяк Александр Игоревич, депутат от Вагонного 
избирательного округа № 22; 

 

 2.3. по производственно-экономическим, аграрным вопросам и по 

вопросам развития территорий: 
 

председатель -Бродский Виталий Александрович, депутат от 
Промышленного избирательного округа № 13; 

  

члены: Гамульский Михаил Михайлович, депутат от 
Первомайского избирательного округа № 9; 

  

 Гришанович Валентина Сергеевна, депутат от 
Вязьевского избирательного округа № 33; 

  

 Канаплицкая Кристина Сергеевна, депутат от 
Елизовского избирательного округа № 30; 

  

 Константинович Виталий Вячеславович, депутат от 
Бобруйского избирательного округа № 8; 

  



3 

 

 Наливайко Дмитрий Валерьевич, депутат от 
Калининского избирательного округа № 1; 

  

 Новиков Николай Владимирович, депутат от Советского 
избирательного округа № 23; 

  

 Пунченко Алла Васильевна, депутат от 
Железнодорожного избирательного округа № 6; 

  

 Шевченко Виктор Сергеевич, депутат от Свислочского 
избирательного округа № 29; 

 

 2.4. по вопросам социально-культурной сферы и социальной 

защиты населения: 
 

председатель -Щемелѐв Анатолий Титович, депутат от Октябрьского 
избирательного округа № 3; 

  

члены: Боровик Антон Васильевич, депутат от Королѐвского 
избирательного округа № 21; 

  

 Борозна Лариса Николаевна, депутат от Дмитриевского 
избирательного округа № 10; 

  

 Веко Андрей Николаевич, депутат от Красненского 
избирательного округа № 31; 

  

 Воробей Наталья Михайловна, депутат от Черняховского 
избирательного округа № 7; 

  

 Карчевская Людмила Николаевна, депутат от Заводского 
избирательного округа № 11; 

  

 Надеевец Елена Владимировна, депутат от Паркового 
избирательного округа № 18; 

  

 Хлус Анжела Георгиевна, депутат от Перспективного 
избирательного округа № 15. 

 

 
 
Председатель                            С.П.Сувеев 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


